PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1201/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à limpeza da

canaleta de águas pluviais na Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino, altura do número

3.400, que estão repletas de terra, impedindo o escoamento das águas de chuva, bem como

verificar a erosão do barranco no mesmo local, que pode prejudicar ainda mais a situação.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à limpeza da

canaleta de águas pluviais na Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino, altura do número

3.400.

Essa canaleta encontra-se repleta de terra, o que está impedindo o

escoamento adequado das águas de chuva.

Além disso, solicitamos que seja realizada uma verificação da erosão do

barranco no mesmo local. Essa erosão pode piorar ainda mais a situação e comprometer

a infraestrutura da área.

Na expectativa das providências de Vossa Excelência dentro da urgência

que o assunto requer, subscrevemo-nos registrando antecipadamente os nossos

agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P